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زمانــی شــعار »تولیــد، پشــتیبانی ها و مانــع زدایی ها« 
محقق خواهد شد که همه دســتگاه ها و وزارتخانه های 
مرتبط با حوزه تولید و یا تصمیم گیر در این بخش، خود 
را منفــک از حوزه تولید نبینند و این تصور ایجاد نشــود 
که تنها مجموعه ای که می تواند پشتیبانی و مانع زادیی 
کند، وزارت صمت اســت. از این رو بــرای آنکه بتوان به 
نتیجه مطلوب دست یافت و شعار سال 1400 عملیاتی 
شود ضرورت دارد همه بخش ها در کنار هم قرار گیرند تا نتیجه دلخواه به دست 

آید و در پی آن بتوان شاهد رونق تولید و ایجاد اشتغال بود.
وزارت صمــت از ســال های گذشــته و بخصــوص ســال 99 در مســیر پشــتیبانی  و 
مانع زدایی  از فعالیت های صنعتی گام برداشته است و تمام سعی خود را برای 
تســهیل شــرایط تولید انجام می دهد. ستاد تســهیل وزارت صمت که از مدت ها 
پیش ایجاد شد چنین هدفی را دنبال کرد تا فعالان اقتصادی با کمترین مشکل 
بتوانند فعالیت های تولیدی خود را دنبال کنند. بدین جهت وزارت صمت برای 
حل مشــکلات واحدهای صنعتی گفت و گو و مذاکرات متعددی با دستگاه های 
مختلــف چــون وزارت اقتصــادی، بانک مرکزی، ســازمان امور مالیاتــی و... دارد. 
قطعاً اگر شرایط تولید تسهیل و سطح همکاری ارگان ها و دستگاه ها بیشتر شود با 
سرعت بیشتری می توان به رشد تولید و افزایش میزان اشتغال دست یافت. یکی 
از اقداماتی که سال گذشته در راستای حمایت از تولید و فعالان اقتصادی انجام 
شــد کاهش زمان صدور مجوزها بود. از سال 99 زمان صدور مجوز در بخش های 
مختلف به 3.6 روز رسیده که این اتفاق بسیار مهم است و البته سعی بر این است 
کــه مدت زمان یاد شــده مجدد کاهش پیدا کند. امــا در ایجاد واحد تولیدی چون 
لوازم خانگی، خودرو و پتروشــیمی به جهت آنکه بین 11 تا 18 دســتگاه دیگر باید 
اعمال نظر کنند این زمان طولانی است که این امر باعث گلایه فعالان اقتصادی 
است. در راستای تحقق شعار سال جاری به دنبال این امر هستیم که خواسته ها و 
شروط سازمان ها و دستگاه های مرتبط با تولید را احصا کنیم تا فعالان اقتصادی 

بر اساس آن فعالیت های خود را دنبال کنند.
این امر کمک می کند که پشــتیبانی ها بیشــتر شــود و تولیدکنندگان در یک بســتر 
شفاف فعالیت خود را دنبال کنند. البته قطعاً حمایت های متعدد دیگری چون 
ادامه مدیریت واردات، نهضت ســاخت داخل و سایر موارد وجود دارد که وزارت 

صمت با جدیت و در راستای رشد تولید دنبال خواهد کرد.

سعید زرندی
معان وزیر صنعت، 

معدن و تجارت
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استراتژی صادرات دنبال شود
بــرای آنکه شــعار ســال 1400 »تولیــد، پشــتیبانی ها و مانع 
زدایی هــا« بــه مرحله عملیاتی نزدیک شــود تا در راســتای 
آن بتــوان تولیــد و اشــتغال پایــدار داشــت توجــه بــه یــک 
نکتــه اهمیــت بســزایی دارد و آن نکته صادرات اســت. اگر 
برنامه هــای اقتصــادی و تولیدی کشــور برمبنــای صادرات 
باشد می توان از تحریم ها و مشکلات اقتصادی پیش آمده 
عبــور کــرد. از این رو ضــرورت دارد در اولین گام موانع پیش 
روی صــادرات برطرف شــود و نظام از صــادرات به صورت 
جدی حمایت کند. از طرفی اکثر تولیدکنندگان باید تولیدات خود را بر مبنای صادرات 

دنبال کنند تا کالای ایرانی به نقاط مختلف دنیا راه پیدا کند.
بر این اســاس توصیه می کنم در ســال جدید اســتراتژی ای دنبال شــود که در پی آن 
بازار کشورهای مختلف را به محصولات و کالاهای ایرانی وابسته کنیم. این امر ضمن 
ارز آوری بــه کشــور ســبب می شــود که در مســیر ثبات اقتصــادی گام برداریــم و دیگر 
تکانه های سیاسی نمی تواند نظام اقتصادی را خدشه دار کند.اگر قرار است به صورت 
جدی و هدفمند وارد بازار جهانی شویم توجه به سه مقوله اهمیت بسزایی دارد، اولین 
موضوع کیفیت است. زمانی می توان کالای ایرانی را در بازارهای خارجی عرضه کرد 
که از نظر کیفیت آن کالا شــرایط خوبی داشــته باشد.دومین نکته قیمت است، تمام 
کشــورها به دنبال کالا با قیمت مناسب هســتند، اگر بتوان کالای با کیفیت و با قیمت 

مناسب وارد بازارهای جهانی کرد بسرعت می توان در بازارهای خارجی نفوذ کرد.
سومین مبحثی که ذکر آن ضروری است تداوم حضور در بازار است. زمانی صادراتی 
موفق و ادامه دار خواهد بود که تولیدکنندگان به تعهدات خود پایبند باشــند و اجازه 
ندهند تحت هیچ شرایطی ارائه کالا متوقف شود. همچنین در این مسیر نظام هم باید 
دقت کند؛ اتخاذ هر گونه تصمیم که باعث شــود صادرات با محدودیت مواجه شــود 
اشتباه است. در هر شرایطی باید ثبات در تصمیم گیری دنبال شود. در غیر این صورت 
مشتری بسرعت سراغ برند و کشور دیگری می رود و این امر بشدت به ادامه صادرات 
لطمه وارد می کند.ایران توان آن را دارد که میزان صادرات خود به کشورهای منطقه را 
افزایش دهد، با برگشت به بازار کشورهای همسایه می توان با سرعت بیشتری به ثبات 
اقتصادی دست یافت.امیدوار هستم که دولت فعلی و دولت آینده به نکات مطرح 
شده توجه جدی کنند تا برکات آن برای مردم ایران ماندگار شود و دیگر اقتصاد کشور 
تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار نگیرد. به هر ترتیب باید قبول کرد که ثبات اقتصادی 

از همه نکات مهم تر است.

رضا شهرستانی
عضو هیأت مدیره 

انجمن تولید کنندگان 
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سال های متمادی است که شعار سال مربوط به »تولید« 
اســت و تمام بخش ها، سازمان ها و ارگان ها به این نتیجه 
رســیده اند کــه از تولید می توان به رشــد اقتصادی دســت 
یافت. یعنی اگــر تولید به صورت هدفمند و مــداوم مورد 
حمایــت قرار گیــرد می تــوان به اهدافــی کــه در برنامه ها 
دیــده بود، رســید. »تولید، پشــتیبانی ها و مانــع زدایی ها« 
هم شــعار ســال جاری اســت و این نشــان می دهــد که در 
ســال 1400 هم به تولید پرداخته شــده است. تولید زمانی 
می تواند به رشــدی که در برنامه ها آمده نزدیک شــود که از تولیدکنندگان پشتیبانی 
شود و تمام سازمان ها در راستای مانع زدایی از فعالیت های اقتصادی حرکت کنند. 
بیان توجه به تولید باعث رشد تولید نمی شود و حتی برای فعالان اقتصادی ایجاد 
انگیزه نمی کند. خیلی از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران تمایل به سرمایه گذاری 
و توســعه فعالیت هــای خــود دارنــد امــا تــرس و نگرانــی از نبــود پشــتیبانی باعث 
می شود که ریسک فعالیت توسعه ای را قبول نکنند و سرمایه های خود را به سمت 
فعالیت هایی ببرند که بازدهی سود آن بسرعت اتفاق می افتد؛ این در حالی است 
که ســرمایه های اینچنینی را می توان به سمت تولید هدایت کرد. اگر سیاستگذاران 
شــرایطی را فراهم کنند که فعالان اقتصادی به این اطمینان برســند که حمایت از 
آنها جدی است و در این مسیر هیچ کوتاهی و غفلتی صورت نمی گیرد به طور قطع 

شاهد توسعه سرمایه گذاری و توسعه فعالیت های تولیدی خواهیم بود.
اگر پشتیبانی از تولید و تولیدکنندگان صورت گیرد قطعاً مانع زدایی هم اتفاق خواهد 
افتاد چرا که پشــتیبانی از تولید بدون مانع زدایی نیســت. لذا در اولین گام ضروری 
است که دستگاه های دولتی به پشتیبانی از تولید و تولیدکنندگان باور داشته باشند و 
بدانند که بیان واژه حمایت از تولید، کارساز نیست. تولیدکنندگان به آرامش نیاز دارند 
و این آرامش زمانی محقق خواهد شد که ثبات در تصمیم گیری ها و فضای سیاسی 
باشــد. وجود هر نوع تنش باعث می شــود اقتصاد ملتهب شود و فعالان اقتصادی 
فعالیت خود را محدودتر دنبال کنند. از سویی برای تحقق شعار سال جاری ضروری 
است فضای شفاف تری بین دولت و بخش خصوصی باشد تا فعالان اقتصادی به 
این باور و یقین برسند که پشتیبانی که از آن صحبت می شود واقعی است و در حد 

شعار نیست.
از این رو امیدوارم که سیاستگذاران به صورت جدی به مقوله های یاد شده توجه کنند 

و بدانند که هرگونه غفلت و کوتاهی مانع رشد تولید و سرمایه گذاری می شود.
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۵ تصمیم برای تنظیم بازار مرغ
بنا به خواست رئیس جمهوری و مصوبات ستاد تنظیم بازار قرارگاه 
مرغ کشور برای ساماندهی بازار آن تشکیل شد. در اولین جلسه این 
ستاد تصمیماتی گرفته شد که می تواند بر بازار مرغ تأثیرگذار باشد.

محمدعلی کمالی سروستانی، مشــاور عالی هیأت مدیره اتحادیه 
سراســری مرغ گوشتی کشــور، درباره آنچه در این جلسه گذشت و 
جزئیات آن گفت: علاوه بر افزایش قیمت مصوب مرغ، 4 تصمیم 
دیگر در قرارگاه مرغ گرفته شد که می تواند بر بازار مرغ تأثیر  زیادی 
داشــته باشــد. وی ادامــه داد: قرارگاه مرغ در تصمیــم دیگر میزان 
جوجه ریــزی را بــه 125 میلیــون قطعه افزایش داد کــه 15 میلیون 
قطعه بیش از جوجه ریزی معمول هر ماه است. کمالی سروستانی 
دیگــر تصمیم این ســتاد را افزایش دوره پرورش مــرغ از 45 روز به 
50 روز عنــوان کــرد. وی همچنیــن از افزایــش ســهمیه نهاده های 
دامی ذرت و کنجاله ســویا دولتی با تصمیم قــرارگاه مرغ خبر داد. 
به گفته کمالی سروستانی، علاوه بر افزایش سهمیه نهاده های دامی 
مصوب شــد تأمین آنها بموقع و با کمترین زمان انجام شــود. وی 
آخریــن تصمیم ســتاد را تکلیف 17 اســتان بــرای رفع ممنوعیت 
صــادرات مــرغ به اســتان تهران برشــمرد و افــزود: بر این اســاس 
17 اســتان مکلف شــدند ضمن رفــع ممنوعیت خروج مــرغ، نیاز 
پایتخت را تأمین کنند. کمالی سروستانی پیش بینی کرد: در صورت 
اجرای درست تصمیمات و رفع مشکلات توزیع بزودی شرایط بازار 

مرغ متعادل شود./ایلنا

 واریز سود ۱۳۰ شرکت بورسی 
با استفاده از »سامانه جامع توزیع سود«

مدیر عامل ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار گفت: سال گذشته، 
ســود سهام بیش از 130 شرکت با استفاده از »سامانه جامع توزیع 
ســود« برای سهامداران واریز شــد. »حسین فهیمی« در خصوص 
تحولات سال گذشته بازار سرمایه با بیان اینکه عملیاتی شدن پروژه 
ETF یکی از دســتاوردهای مهم بود، اظهار داشــت: ورود میلیونی 
مردم به بازار سرمایه و فراهم کردن و ارتقای سریع زیرساخت های 
متناســب یکــی از بزرگتریــن رویدادهایــی بــود کــه بــا اســتفاده از 
تلاش دســته جمعی در ســال گذشته به ثمر نشســت.مدیرعامل 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه تصریح کرد: این 
خدمات بی ســابقه در حالی به بیش از ۴9 میلیون مشــمول سهام 
عدالت ارائه شد که قبل از عملیاتی شدن آن، در ابتدا برای خیلی ها 
باورکردنــی نبــود امــا وقتــی در 10 خرداد ماه 99 آزادســازی ســهام 
عدالــت انجام شــد و در همان روز همه ســهامداران می توانســتند 
از طریق ســامانه ســهام عدالت دارایی های خود را مشــاهده کنند 
همــه بــه این باور رســیدند که با خــرد جمعی، همفکــری و تلاش 
سیستماتیک می توان پروژه های بزرگ را پیاده سازی و اجرایی کرد.
فهیمی افزود: در روز آزادســازی ســهام عدالــت 2۵0 هزار میلیارد 
تومان ســهام عدالت به فروش رسید و در روزهای بعد نیز بیش از 
3 میلیون و 200 هزار نفر سهام عدالت خود را فروختند که بالغ بر 
12هزار میلیارد تومان پول با درصد خطای بســیار کم و نزدیک به 
صفر به حساب مشمولان واریز شد./ شرکت سپرده گذاری مرکزی 

اوراق بهادار و تسویه وجوه

مرجان اسلامی فر|شــعار ســال 1400 »تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« انتخاب 
شــد؛ شــعاری که اگر در راســتای آن گام برداشــته شــود به طور قطع فضای اقتصادی 
کشور متحول خواهد شد و فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران مانند خیلی از واسطه ها 
و دلالان به دنبــال فعالیت های اقتصادی نخواهند رفت که زمان بازدهی ســود آن بالا 

است و سرمایه شان درگیر هیچ ریسکی نیست.
فضــای ملتهب اقتصادی باعث شــد که خیلی از فعالان اقتصادی دســت از تولید 

بکشــند و یــا در حوزه تولید ســهم خود را کمرنــگ کنند. خیلی از آنهــا اعتقاد دارند که 
اگر امروز نگاه سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی به سرمایه گذاری در فعالیت تولیدی 

منفی است تنها به جهت عدم شفافیت در نگاه های سیاسی است.
آنها می گویند که به نظر می رســد سیاســت کشور در برابر مســائل بین الملل خیلی 
روشــن نیســت و بــر این اســاس قبــول هر ریســکی به ضــرر ســرمایه گذار خواهــد بود. 
فعــالان اقتصادی بــاور دارند که پشــتیبانی  و مانع زدایــی  می تواند راه نجــات اقتصاد 

باشــد البته به شــرطی که این گفته ها تنها بر زبان و کاغذ نباشــد و تمام دســتگاه ها در 
این مســیر حرکت کنند. از ســویی انتخابات ریاست جمهوری هم مانعی شده بر اینکه 
تولیدکنندگان نگاه مثبتی به آینده نداشته باشند. از همین رو برای تحقق شعار امسال 
روی صحبت فعالان اقتصادی به سیاســتگذاران اصلی کشور است. سیاستگذارانی که 
می توانند ریل اقتصادی کشــور را در مســیر جدید قرار دهند و دولت را به آن ســمت و 

سو هدایت کنند.

»ایران«، در مورد چگونگی تحقق شعار سال 1400 نظرخواهی کرد

پشتیبانی  از »تولید«، کاغذی نباشد

شعبان فروتن
عضو اتاق بازرگانی 

ایران


